

OR. Nr. 3. W23. JP

OR. *[Signature]*

1. Komórka (osoba) wyznaczona do załatwienia sprawy
 data 2023-09-01 podpis *[Signature]*

2. Termin wykonania
 pilne Mieszkańcy Gminy Łodygowice
 do dnia

3. Sposób wykonania:
 rozmowa
 wykonanie prośby
 odp. do podpisu wójta

4. Powielić w liczbie
 i przekazać do *[Signature]*

Urząd Gminy w Łodygowicach
WPEŁNYŁO DNIA
 2023 -08- 31
 L.dz. 0.10571.2023 / Jow
 podpis *[Signature]*

Łodygowice, 31.08.2023 r.

Petycja do Wójta i Rady Gminy Łodygowice

My mieszkańcy gminy Łodygowice niżej podpisani stanowczo sprzeciwiamy się budowie i wdrażaniu tzw. technologii 5G oraz nowych masztów telefonii komórkowej na terenie naszej gminy. Nasz sprzeciw podyktowany jest obawą o zdrowie nasze, naszych dzieci i wnuków.

Minister zdrowie 17.12.2019 r. wydał rozporządzenie (Dz.U. 2019 poz 2448) na wskutek, którego podniesione zostały graniczne wartości pola elektromagnetycznego z zakresu mikrofalowego z 7 V/m na 61 V/m. Jest to wzrost prawie 9 razy! (co do składowej elektrycznej, a dla gęstości mocy jest to 100 razy!, z 0,1 W/m2 do 10 W/m2). Minister Zdrowia dopuścił wartość PEM w zakresie mikrofalowym, których bezpieczeństwo dla ludzi nie jest potwierdzone i nie ma odzwierciedlenia w badaniach i dokumentach, nawet w samym ministerstwie. Dotychczasowe polskie normy PEM były jednymi z najbardziej restrykcyjnych na świecie, co miało ochronić ludzi przed chorobami związanymi z ekspozycją na nadmierne oddziaływanie PEM.

Będąc świadomymi, że Gmina w dzisiejszym stanie prawnym ma ograniczone możliwości wpływu na budowę nowych urządzeń telekomunikacyjnych – jednostki samorządu mogą zdecydować w planach zagospodarowania przestrzennego o obszarach przeznaczonych pod takie inwestycje. Chodzi głównie o lokalizacje urządzeń wykorzystujących fale radiowe z zakresu mikrofalowego aby były umieszczane w miejscach z dala od stref zamieszkania ludności.

Inwestycje celu publicznego zawarte w ustawie o wspieraniu i rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz.U 2019 poz. 2410) nie mogą być realizowane wbrew woli ludzi dla których powstają! Gminy mają prerogatywę do stosowania władztwa planistycznego na swoim terenie, a decyzje celu publicznego mogą być zaskarżane przez właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Należy zauważyć, że nasza gmina posiada bardzo dobrze rozwiniętą sieć światłowodową i wystarczającą sieć stacji bazowych telefonii komórkowej dla zapewnienia łączności telefonicznej. Jesteśmy świadomi, że postęp technologiczny jest nieunikniony, lecz nie może on zagrażać naszemu zdrowiu i życiu! Wdrożenie nowych technologii opartych na technice radiowej – mikrofalowej, która ma znaczący wpływ na zdrowie ludzi jest po prostu niebezpieczna i zbędna.

Pismem tym chcemy wyrazić zaniepokojenie o nasze zdrowie i tym samym poinformować władze lokalne o istniejącym problemie, gdyż już teraz ludzie mieszkający

blisko masztów skarżą się na dolegliwości zdrowotne - to, że czegoś nie widać to nie znaczy, że nie istnieje...

W przypadku powzięcia informacji przez władze gminy o planowanych przedsięwzięciach mogących mieć wpływ na nasze zdrowie i życie, uprzejmie prosimy o takim fakcie poinformować mieszkańców.

Z wyrazami szacunku niżej podpisani mieszkańcy,

Załączniki :

1. Listy poparcia do pisma : sprzeciw rozbudowie i wdrażaniu 5G
2. Inne dokumenty potwierdzające tezy mieszkańców (wykład Jerzego Webera)